peccato mortali q̄ occisio ē. v̄d. q̄ quodlibet peccatū mortale efficitur d̄r occisio spūalis: ga ex quolibet aīa occidit: s̄ nō formal̄: nisi solū illa que sūt occasio alteri peccādī. i. spūritual̄ moriēdi: sic ē mali p̄suasio. vel factū min⁹ rectū p̄bens alteri occasiōē ruine: vel q̄ moriāf ī cōscia p̄pria p̄ odiū. vt ibi nō uiuat p̄ amorē. vel q̄ moriāf ī cōscia alterius p̄ detractionē. vt ibi nō uiuat p̄ bonā op̄tionez.

¶ Ad illud rō q̄ querit̄ vtrū illud p̄ceptū sit ḡniale v̄d. q̄ nō: imo est spūale. Et ad illud Aug. q̄ homicidiū intell̄ oīs mor⁹ ad nocēdam: intelligēdū cū determinatōe: quo. s. nocet p̄sone: nō quo ad res p̄sone: s̄ quo ad esse ipsi⁹ p̄sone. et iō nō obstat q̄ obic̄ de furto: et falso testimonio et aliis. ¶ S̄ilf̄ ad aliū rō q̄ dicit̄ q̄ s̄traclio b̄nificētie p̄hibet h̄ et nō cumētū ḡnial̄. p̄ de nocumēto. De s̄traclione rō beneficētie s̄ilf̄ v̄d. q̄ nō intell̄ general̄: s̄ s̄traclio solū debiti b̄nificii ī casu necessitat̄ ex quo mors cōtingit. ¶ Ad illud autē q̄ obic̄ d̄ iniquitate et iusticia s̄ilf̄ v̄d. q̄ illud nō d̄r ḡnial̄: s̄ solū de iusticia et iniquitate: q̄ p̄ opp̄sitiōē alicui⁹ iherf̄ mors vel accelerat̄ ad homicidiū. n. p̄tinet iherf̄ statim mortē vel accelerare mortē. ¶ Ad illud rō b̄ri p̄tri iaz p̄ r̄nsio. Nā detraclio nō d̄r mors nisi iherf̄tatiue et iherf̄p̄tatiue. ¶ Ad sequētia rō p̄ r̄nsio. Nā p̄hibet s̄m intentionē legis homicidiū volūtati et op̄is: vel cooperatiōis: quānis s̄m̄ intell̄ carnaliū iudeoz intelligēf̄ solū de homicidio op̄is vel cooperatiōis. ¶ Ad vltimū rō q̄ querit̄. s. quare nō ē p̄hibitio nolūtatis distincta circa occisiōē sic circa mechiam et furtū. r̄nsū ē supra q̄de de numero p̄ceptoz. et infra ampli⁹ declarabit̄.

Ranseundū est

Ad sextum p̄ceptum: quo d̄r. non mechaberis. Circa q̄d ingreda sunt plura.

¶ Primo vtrū sit p̄ceptū p̄ tabule vel z̄.

¶ 2^o vtrū sit p̄ceptū morale legis nature: ul̄ morale discipline.

¶ 3^o vtrū coit⁹ maris et femine nullo addito sit p̄hibit⁹ hoc p̄cepto.

¶ 4^o vtrū scabinari⁹ p̄hibeat̄.

¶ 5^o vtrū coit⁹ fornicari⁹.

¶ 6^o vtrū coit⁹ incestuosus.

¶ 7^o vtrū bigamia.

¶ 8^o vtrū coit⁹ coniugal̄ iordinat⁹.

¶ 9^o vtrū mechā mētal̄is ul̄ corporalis p̄hibeat̄ hoc p̄cepto.

¶ Decimo de op̄aratiōē hui⁹ p̄cepti ad alia.

Ad primuz obicitur

sic. Deute. 5. sup̄ illud. non mechaberis. glo. Adulteriū p̄hibet carnale ul̄ spūale. et itez spūalis fornicatio ē idolatria et scripturaz expositio p̄uana. S̄z cōstat q̄ p̄hibitio idolatrie p̄tinet ad p̄mū p̄ceptū p̄me tabule: et p̄hibitio p̄uane expositiōis scripturaz ad z̄^o p̄ceptū p̄me tabule. nō assumes nomē dei tui ī vanū. q̄ illud p̄ceptū extrēdit ad p̄ceptum illud p̄me tabule. ¶ Itē 3^o s̄ido. fornicatio carnis adulteriū ē. fornicatio aī seruit̄ idoloz est. etiā spūal̄ fornicatio de qua dicit̄ d̄s. Qui uiderit mulierē ad scupiscēdū eaz̄ z̄c. Cum igit̄ hic ḡnial̄ p̄hibeat̄ fornicatio: et idolatria sit fornicatio aī: idolatria hic p̄hibet̄. ¶ Si dicat̄ q̄ p̄ceptum illud p̄t accipi l̄ral̄ et allegorice. Allegorice acceptū p̄tinet ad p̄mā tabulā: ī qua p̄hibet̄ idolatria et heresis: que sunt fornicatio spūal̄. Litteral̄ ḡ itell̄ctū ē p̄ceptū z̄^o tabule. ¶ Cōf̄. p̄ ad Cor. 6. Nescitis qm̄ mēbra uestra tēplū sunt spūs. s. et ī eadē epla. c. 3. Si quis tēplū dei violauerit disp̄det illū deus. Inde arguit̄. Si violatio tēplū exterioris est sacrilegiū: et cōtra p̄ceptū p̄me tabule ī q̄ p̄cipit̄ honor dei. ḡ multo magis violatio tēplū interioris et spūal̄ erit sacrilegiū et cōtra p̄ceptū p̄^o tabule. Cum ergo fornicatio corporalis tēplū dei spirituale polluat̄ erit sacrilegium et cōtra p̄ceptum p̄me tabule. ¶ Itē in p̄ceptis z̄^o tabule p̄hibet̄ lesio et iuria p̄ximi. S̄z in simplici fornicatiōe nulla ē iuria p̄ximi. q̄ ē cum soluta: que nō ē alicui⁹ p̄pria: s̄ sue potestati: nec īde aliqua est querimonia. ḡ nō ē prohibitio illi⁹ p̄cepti z̄^o tabule. ¶ Bo. sic d̄r ī 2^o Eszech. Liber sacre scripture scriptus ē ītus et foris. Intus quātū ad spūalē intell̄gētiā. foris quātū ad l̄ralē. Si ḡ illud p̄ceptū attēdat̄ quātū ad intell̄gētiā spūalē: et hoc improp̄e: erit illud p̄ceptū idem p̄mo p̄cepto p̄me tabule: quo p̄hibet̄ idolatria. uel z̄^o quo p̄hibet̄ heresis: que dicit̄ fornicatiōes. D̄see 2^o. De synagoga et heresi auferat fornicationes suas a facie sua: et adulteria sua de medio ubez suoz. ¶ Si autē attēdat̄ illud p̄ceptum z̄^o mō et p̄p̄e: p̄hibet̄ hic fornicatiō corporalis. et h̄ mō est p̄ceptū z̄^o tabule. De ista autē fornicatiōe que sic p̄hibet̄ ī h̄ p̄cepto d̄r p̄^o ad Cor. 6. Corpus autē nō fornicationi s̄ d̄no. ¶ Et si obiciat̄ q̄ p̄cepta decalogi litteralia sunt et nō allegorica. et iō p̄ceptum illud solū l̄rale erit et nō allegoricū. r̄ icēdū q̄ p̄cepta decalogi duplicē h̄nt respectū